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Fritidsgårdarna i Skarpnäcks stadsdel

Svar på skrivelse från Tina Kratz m.fl. (V) och Monica 
Lövström m.fl. (S)

Förvaltningens förslag till beslut
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på skrivelsen.
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Bakgrund
Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2019-06-13 anmäldes en 
skrivelse från Tina Kratz m.fl. (V) och Monica Lövström m.fl. (S) 
angående fritidsgårdarna i stadsdelsområdet. Skrivelsen 
överlämnades till förvaltningen för beredning. 

Ärendet
I skrivelsen framgår att det finns tre fritidsgårdar inom Skarpnäcks 
stadsdelsområde, som fyller en viktig funktion för ungdomarna som 
besöker verksamheten. Det framförs i skrivelsen att fritidsgårdarnas 
fått en utökad funktion i samband med att öppettiderna för 
parklekarna reducerats. Skrivelsen avslutas med sex 
frågeställningar:

 Hur ser öppettiderna ut på de olika fritidsgårdarna i 
stadsdelen? 

 Har öppettiderna ändrats från föregående mandatperiod? I så 
fall varför? 

 Hur många arbetar på fritidsgårdarna och hur ser deras 
anställningar ut?

 Har mängden anställda ändrats mot föregående 
mandatperiod? I så fall varför? 

 Hur ser könsfördelningen ut bland de som besöker 
fritidsgårdarna? Hur har det sett ut över tid? 

 Bedrivs särskild verksamhet med jämställdhetsfokus? Har 
den typen av verksamhet ändrats över tid? 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för förebyggande arbete och 
kultur samt behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2019-
08-22.

Förvaltningens synpunkter och förslag
Förvaltningen instämmer med uppgiften i skrivelsen om 
fritidsgårdarnas viktiga funktion för stadsdelsområdets unga. 
Öppettiderna för verksamheterna ser ut enligt följande:
 Björkhagen: tis-tor 18–21.30 samt fredagar udda veckor 

kl.18–23.30.
 Skarpnäck: ons-tor kl.15-17 (afterschool) och kl.18–21.30, 

fredagar och lördagar kl.18–23.30.
 Bagishuset: tis-ons kl.15-17 (afterschool) och kl.18–21.30, 

fredagar och lördagar kl.18–23.30.

Öppettiderna inom verksamheterna har ändrats inom Bagishuset 
och Skarpnäcks fritidsgård, i relation till tidigare år. Verksamhet 
erbjuds för ungdomar fyra kvällar i veckan jämfört med sex kvällar 
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per vecka år 2017. Förändringen vad gäller öppethållandet har skett 
stegvis, i kombination med avsaknad av kvinnlig personal har det 
medfört att tjejkvällar inom Bagishuset tillfälligt ställts in. 
Rekrytering av fritidspersonal pågår och tjejkvällar kan komma att 
återinföras förutsatt att kvinnlig personal kan anställas. För 
närvarande arbetar sammanlagt elva personer knutna till 
fritidsgårdarna, varav en biträdande enhetschef, två 
samordnare/fritidsledare resterande fritidsledare. Vid behov arbetar 
även ett antal timanställda i verksamheten. Antalet fritidsledare har 
minskat i förhållande till tidigare år. Sedan januari 2018 har 
minskningen bestått av 6 halvtidstjänster. Samordnarnas tjänster är 
jämnt fördelade mellan uppdragen som samordnare och 
fritidsledare. 

Procentuellt har antalet flickor som besöker verksamheten fortsatt 
att öka efter riktade insatser, se nedanstående tabell;

Björkhagen Bagarmossen Skarpnäck
2017 22 % 22 % 20 %
2018 37 % 37 % 27 %

 
Arbetet för att öka jämställdheten inom fritidsgårdarna har bedrivits 
på olika sätt de senaste åren. Vissa satsningar har initialt påbörjats 
med stöd av sökta utvecklingsmedel, som exempelvis Linje 17 
Gäris och utbildningar inom Make Equal och Mentorer för 
våldsprevention (MVP). Arbetssätten har därefter implementerats i 
verksamheterna samtidigt som fritidsgårdarna fortsätter att 
medverka i utvecklingsprojekt för att öka medvetenhet och kunskap 
hos medarbetarna om nya arbetssätt, som exempelvis projekt med 
RFSU. Under senare år har även lokalernas utformning haft fokus 
på jämställdhetsperspektiv för att säkerställa att inomhusmiljön blir 
mer lockande för flickor. I dagsläget används underlag och 
arbetssätt från Ung livsstil kallat ”jämställda fritidsgårdar” för att 
öka kunskap om flickor och deras önskemål och behov av 
fritidsgårdar. Jämställdhetssatsningarna inom verksamheten har 
varit olika över tid, utifrån de behov som funnits hos besökarna och 
för att nå uppsatta mål om mer jämställda fritidsgårdar. 

Maria Laxvik Karin Aleberg-Lövgren
Stadsdelsdirektör Avdelningschef
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